
1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č.j. MCBS/2023/0073869/JACE

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012, obč. zákoníku

uzavřená mezi smluvními stranami:

Smluvní strany:

Statutární město Brno, městská část Brno-střed
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
doručovací adresa Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ 44992785
Zastoupená: Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou

(dále jen „Objednatel“) – na straně jedné

a

KOVOTECHNIKA, spol. s r.o.
se sídlem Křídlovická 1a, 603 00 Brno
IČO: 45477868
Zastoupená: Ing. Milošem Vašíkem, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel“) – na druhé straně

Článek I. Úvodní prohlášení

1. Výše uvedené smluvní strany spolu dne 07.06.2023 uzavřely Smlouvu o dílo
č. j. MCBS/2023/0073869/JACE (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byla výměna
stávajících vložek za vložky v systému centrálního klíče pro domy ve správě MČ Brno-střed.

2. Objednatel požaduje navýšit počet systémových a generálních klíčů pro domy ve správě MČ
Brno-střed a tento počet je vyšší než 15% z předpokládaného počtu klíčů u jednotlivých domů
stanoveného v příloze č. 1 Smlouvy. Počet systémových klíčů bude maximálně 16.000 ks a
počet generálních klíčů bude maximálně 90 ks.

3. Jedná se o vyhrazenou změnu závazku dle čl. 2.1.8. písm. a) Smlouvy a dle čl. 10.3. Smlouvy
musí mít změna formu písemného dodatku v případě, že změna v počtu klíčů činí více než 15%
z předpokládaného počtu klíčů.

Článek II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy následovně:

Původní čl. 2.1.4.4. Smlouvy ve znění:

„2.1.4.4. Dále bude na základě požadavku objednatele vyrobeno a dodáno požadované

množství generálních klíčů, přičemž předpokládaný počet kusů generálních klíčů činí 45 ks



 

2 
 

rozdělených do skupin dle přístupů: SK1 – vstupy do domu, SK2 – vstupy od bytů, SK3 – vstupy 

do nebytových prostor.“ 

 

Se nahrazuje tímto zněním: 

 

„2.1.4.4. Dále bude na základě požadavku objednatele vyrobeno a dodáno požadované 

množství generálních klíčů, přičemž maximální počet kusů generálních klíčů činí 90 ks 

rozdělených do skupin dle přístupů: SK1 – vstupy do domu, SK2 – vstupy od bytů, SK3 – vstupy 

do nebytových prostor.“ 

 

2. Příloha č. 1 Smlouvy (seznam bytových domů a předpokládaný počet klíčů, které mají být 

vyrobeny a předány objednateli) se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

Článek III. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabude zveřejněním dle čl. III. odst. 3 tohoto dodatku. 
 3.   Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají 
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.  

 4.  Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že dodatek bude zveřejněn na základě 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle 
zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány. 

5.  Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 

Doložka schválení dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
 
Uzavření tohoto dodatku ke smlouvě bylo schváleno Radou MČ Brno-střed dne 13.11.2023 , usnesením 
RMĆ/2023/46/33. 

        

V Brně, dne 16.11.2023                    ……………………………………………… 
         
 
 
V Brně, dne 16.11.2023.    ……………………………………………… 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo    

cp ulice 
číslo 

orientační 
počet jednotek 

počet systémových 
klíčů 

skupina 1         

0575 BAYEROVA 5 51 231 

0577 BAYEROVA 7 29 87 

0818 BOTANICKA 23 29 75 

0825 BOTANICKA 37 28 87 

0933 BOTANICKA 39 30 94 

0826 BOTANICKA 41 27 93 

0935 BOTANICKA 43 27 97 

0828 BOTANICKA 45 30 84 

0835 BOTANICKA 66 42 124 

0934 BOTANICKA 68 45 124 

0936 BOTANICKA 45A 28 104 

0543 ČÁPKOVA 48 15 69 

0814 HRNCIRSKA 21 22 61 

0898 HRNCIRSKA 37 13 42 

0899 HRNCIRSKA 39 12 53 

0900 HRNCIRSKA 41 12 52 

  HRNCIRSKA 43 1 2 

0159 JANA UHRA 1 19 69 

0544 JIRÁSKOVA 59 12 50 

0050 KONEČNÉHO NÁM. 1 20 59 

0541 KONEČNÉHO NÁM. 2 13 55 

0542 KONEČNÉHO NÁM. 3 15 58 

0257 KONEČNÉHO NÁM. 4 19 61 

0540 KONEČNÉHO NÁM. 5 26 110 

0539 KONEČNÉHO NÁM. 6 12 46 

0944 KOUNICOVA 1 21 88 

0944 KOUNICOVA 3 15 69 

0944 KOUNICOVA 5 16 81 

0944 KOUNICOVA 7 17 76 

0944 KOUNICOVA 9 15 67 

skupina 2       0 

0349 FRANCOUZSKÁ 12 10 42 

0358 FRANCOUZSKÁ 22 16 49 

0861 Francouzská 58 33 91 

0888 Francouzská 60 15 53 

0299 KOUNICOVA 42 17 71 

0286 KOUNICOVA 43 24 94 

1859 LIDICKÁ 8 44 109 

1860 LIDICKÁ 10 22 67 

0698 LIDICKÁ 15 13 48 

0699 LIDICKÁ 17 40 111 

1871 LIDICKÁ 32 30 87 

0706 LIDICKÁ 47 13 46 

0600 SUSILOVA 8 28 99 

0920 TUČKOVA 30 22 77 

0921 TUČKOVA 32 25 79 

0924 TUČKOVA 38 26 86 

0954 TUČKOVA 40 23 77 



 

4 
 

0451 VEVERI 4 13 50 

0459 VEVERI 12 16 51 

0518 VEVERI 24 11 39 

0495 VEVERI 67 10 52 

0953 VEVERI 73 11 48 

0254 VEVEŘÍ 71 24 90 

0299A ZAHRADNÍKOVA 10 10 41 

0930 ZAHRADNÍKOVA 11 11 46 

0929 ZAHRADNÍKOVA 13 14 54 

0928 ZAHRADNÍKOVA 15 13 49 

0257A ŽIŽKOVA 2 12 48 

skupina 3      0 

0230 BRATISLAVSKA 46 12 35 

0225 BRATISLAVSKÁ 39 28 121 

0239 BRATISLAVSKÁ 60 12 60 

0241 BRATISLAVSKÁ 62 26 99 

  CEJL  17 8 21 

0496 CEJL 28 28 88 

0788 LIDICKÁ 49 21 80 

0714 LIDICKÁ 69 34 101 

0739 MÁŠOVA 21 21 61 

0328 MILADY HORAKOVE 22 5 32 

0338 Milady Horákové 40 23 66 

1920 MILADY HORÁKOVÉ 1A 23 94 

0753 MORAVSKÉ NAMĚSTÍ 12 26 94 

0947 MORAVSKÉ NÁMĚSTÍ   B 14 21 72 

0755 MORAVSKÉ NÁMĚSTÍ  A 14 23 79 

1901 NÁM.28.ŘÍJNA 21 6 47 

0517 ORLÍ 22 38 115 

0520 ORLÍ 26 22 71 

0521 ORLÍ 28 21 72 

0130 PŘÍČNÍ 24 13 56 

0631 SMETANOVA 30 20 68 

0651 STARÁ 2 23 67 

0059 STARÁ 11 4 28 

0104 STARÁ 24 11 43 

0546 SUKOVA 5 19 66 

1915 TRAUBOVA 3 10 33 

1918 TRAUBOVA 7 8 33 

1919 TRAUBOVA 9 9 28 

0039 VACHOVA 3 17 64 

0046 VACHOVA 4 20 63 

skupina 4       0 

0072 PLOTNI 31 9 35 

0133 KAMENOMLÝNSKÁ 14 23 72 

0293 PRESLOVA 9 4 19 

0306 LERCHOVA 14 7 33 

0359 KŘÍDLOVICKÁ 58 20 66 

0362 KŘÍDLOVICKÁ 60 20 74 

0363 KŘÍDLOVICKÁ 61 10 43 

0717 KŘÍDLOVICKÁ 61A 15 56 

0368 KŘÍDLOVICKÁ 66 18 63 



 

5 
 

0366 KŘÍDLOVICKÁ 64 20 65 

0365 KŘÍDLOVICKÁ 62 20 71 

0646 POŘÍČÍ 37 15 45 

0647 POŘÍČÍ 39 15 46 

0195 KŘÍDLOVICKÁ 3 14 46 

0334 KŘÍDLOVICKÁ 21 13 48 

0336 KŘÍDLOVICKÁ 33 17 48 

0354 KŘÍDLOVICKÁ 53 19 62 

0355 KŘÍDLOVICKÁ 54 21 65 

0356 KŘÍDLOVICKÁ 55 21 63 

0357 KŘÍDLOVICKÁ 56 18 55 

0495 VINOHRADY 28 13 36 

0249 VÍDEŇSKÁ 36 16 51 

0500 VINOHRADY 34 10 31 

0251 VÍDEŇSKÁ 38 23 74 

0056 KŘÍŽOVÁ 6 16 51 

0103 KŘÍŽOVÁ 8 25 86 

0088 KŘÍŽOVÁ 24 9 49 

0296 RYBÁŘSKÁ 9 18 53 

0230 VÍDEŇSKÁ 11A 14 42 

0232 VÍDEŇSKÁ 14 21 65 

0241 VÍDEŇSKÁ 24 8 30 

0296 VÍDEŇSKÁ 97 8 41 

skupina 5       0 

0314 L. KONECNE 6 4 20 

0322 L. KONECNE 15 13 36 

0324 L. KONECNE 17 7 30 

0197 KAMENNÁ 23 8 28 

0201 KAMENNÁ 27 9 35 

0176 KAMENNÁ 5 22 74 

0439 PEKARSKA 82 6 28 

0442 PEKARSKA 88 6 21 

0265 PEKARSKA 70 16 53 

0430 PEKARSKA 54 18 59 

0418 PEKARSKA 38 25 76 

0414 Pekarská 30 23 74 

0339 PEKARSKA 6 9 28 

0391 PEKARSKA 25 14 44 

0172 HUSOVA 9 21 69 

0621 PELLICOVA B 1B 11 39 

0117 HLINKY 46 12 86 

0115 HLINKY A 46A 10 88 

0169 HLINKY 28 13 37 

0021 MENDLOVO NÁM 12 19 61 

0425 ÚVOZ 59 34 119 

0429 ÚVOZ 61 24 81 

0262 KOTLÁŘSKÁ 11 15 89 

0446 ÚVOZ 118 41 128 

0129 ÚVOZ 88 19 77 

0254 UDOLNI 9 15 75 

0487 UDOLNI 17 7 22 

0503 UDOLNI 21 22 61 



 

6 
 

0523 UDOLNI 23 21 59 

1212 UDOLNI 49 8 41 

1619 UDOLNI 51 9 40 

0520 UVOZ 16 13 37 

0488 UVOZ 23 14 60 

skupina 6      0 

0460 CEJL 35 39 107 

0781 KORNEROVA 8 16 55 

0519 Cejl 51 8 27 

0289 HVĚZDOVA 3 14 53 

0210 BRATISLAVSKÁ 26 15 68 

0181 BRATISLAVSKÁ 1 16 62 

0328 RUMISTE 11 15 55 

0350 RUMISTE 14 7 27 

0345 RUMISTE 7 10 34 

0295 RUMISTE 2 8 41 

0342 RUMISTE 4 8 36 

0334 MLYNSKA 10 5 25 

0335 PRIZOVA 2 11 42 

0333 MLYNSKA 8 10 38 

0332 MLYNSKA 4 11 40 

0183 KRENOVA 57 12 60 

0150 KRENOVA 45 11 39 

0132 SPITALKA 39 14 47 

0295 Křenová 18 10 40 

0289 KRENOVA 6 6 15 

0181 KRENOVA 55 34 94 

0394 KRENOVA 70 13 48 

0277 KRENOVA 76 5 18 

0033 STAVEBNI 9 20 59 

0261 PLYNARENSKA 6 13 44 

0091 PLYNARENSKA 4 14 41 

0648 KOLISTE 35 6 26 

0162 VLHKA 6 8 28 

0164 VLHKA 8 6 26 

0166 VLHKA 10 8 33 

0167 Vlhká 11 16 60 

0277 KOLISTE 61 14 51 

0272 KOLISTE 57 14 51 

0645 KOLISTE 29 29 104 

skupina 7      0 

0651 DVOŘÁKOVA 8 11 64 

0645 DVOŘÁKOVA 6 11 56 

0633 DVOŘÁKOVA 3 13 54 

0653 BEETHOVENOVA 3 19 73 

0598 JOSTOVA 3 15 57 

0640 SOLNIČNI 6 19 59 

0592 OPLETALOVA 4 14 36 

0424 JOSEFSKÁ 23 13 38 

0310 KAPUCINSKE NAM. 12 5 36 

0312 KAPUCINSKE NAM. 10 16 53 

0301 KAPUCINSKE NAM. 7 10 50 



 

7 
 

0460 JÁNSKÁ 25 9 34 

0467 JÁNSKÁ 16 12 56 

0452 JÁNSKÁ přední trakt 7 33 89 

  JÁNSKÁ zadní trakt 7   31 

0153A ČESKÁ 14 19 63 

0442 MASARYKOVA 3 18 70 

0401 MASARYKOVA 6 15 58 

0403 MASARYKOVA 14 11 51 

0239A SOLNICNI 11 21 70 

0636 SOLNICNI 3A 18 70 

0630 SOLNIČNÍ 3 14 53 

0320 ZELNY TRH 21 26 91 

0405 KVĚTINÁŘSKÁ 2 18 81 

0173A VESELÁ 2 11 49 

0289 STAROBRNENSKA 7 38 158 

0285 Starobrněnská 15 16 55 

0173 ZAMEČNICKÁ 8 14 49 

0325 RADNICKA 3 8 30 

0377 PRUCHODNI 2 22 90 

0378 PRUCHODNI 1 17 59 

skupina 8      0 

0034 KOBLIŽNÁ 13 23 69 

0030 KOBLIŽNÁ 9 24 99 

0065 KOBLIŽNÁ 8 9 34 

0035 KOBLIŽNÁ 15 22 73 

0032 KOBLIŽNÁ 11 14 58 

0062 KOBLIŽNÁ 14 8 29 

0451 NOVÉ SADY A 8A 11 36 

0208 HYBEŠOVA 6 15 48 

1000 Kopečná 9 22 73 

1001 Kopečná 40 21 50 

0896 VÁCLAVSKÁ 20 23 83 

0895 VÁCLAVSKÁ 18 16 66 

0225 VÁCLAVSKÁ 13 16 58 

0038 VÁCLAVSKÁ 3 25 76 

0229 VÁCLAVSKÁ 7 9 39 

0233 VÁCLAVSKÁ 10 10 43 

0031 VACLAVSKA 15 11 51 

0709 LEITNEROVA 24 26 75 

0711 LEITNEROVA 26 12 36 

0037 ANENSKA 20 5 22 

0008 ANENSKÁ 8 9 37 

0080 NOVOBRANSKÁ 10 19 64 

0066 POŠTOVSKÁ 1 19 80 

0246 BISKUPSKA 3 10 40 

0481 ORLÍ 5 24 91 

0479 ORLÍ 9 22 80 

0478 ORLÍ 11 24 69 

0486 ORLÍ 6 25 91 

0488 ORLÍ 8 19 76 

0488 ORLÍ 12 17 52 

 Celkem     15 013 



 

8 
 

     

 Počet rezervních klíčů pro správce domů  987 

     

 Maximální počet systémových klíčů celkem 16 000 

 
 
 
 


